Договор № 1
на оказание медицинских услуг

       р.п. Сапожок

                          01 января  2022 г.

      Государственное бюджетное учреждение Рязанской области «Сапожковская районная больница» (ГБУ РО «Сапожковская РБ»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице главного врача Новикова Юрия Петровича, действующего на основании Устава,  утвержденного Совместным приказом министерства имущественных и земельных отношений Рязанской области и министерства здравоохранения Рязанской области от 12.12.2011 года №883/1317 и лицензии № ЛО-62-01-001835 от 14.05.2018 г. с одной стороны, и

       ___________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны» заключили договор о нижеследующем:

1.Предмет договора
1.1.Заказчик поручает, а Исполнитель берет на себя обязательство по оказанию медицинских услуг следующего характера:

-проведение ежедневных (ежемесячных) предрейсовых и послерейсовых медицинских осмотров водителей автотранспортных средств.

2.Обязанности сторон
2.1.Исполнитель обязуется:

-проводить медицинские осмотры работников Заказчика согласно требованиям действующих приказов и постановлений в оговоренное сторонами время;

-производить отметку в путевом листе о допуске водителей к управлению транспортными средствами и вести запись в журнале предрейсовых медицинских осмотров;

-при необходимости оказывать первичную медицинскую помощь водителям;

-предоставлять Заказчику акт оказанных услуг и счет на оплату.

2.2.Заказчик обязуется:

-предоставить списки водителей, подлежащих ежедневным (ежемесячным) предрейсовым и послерейсовым медицинским осмотрам (Приложение №2);

-обеспечить явку работников на медицинский осмотр в оговоренное сторонами время;

-производить оплату Исполнителя в размере, предусмотренном протоколом соглашения о договорной цене в соответствии с выставленным счетом не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным (Приложение №1).

3.Порядок расчетов

3.1.Оплата осуществляется Заказчиком ежемесячно, не позднее 10 числа месяца, следующим за отчетным путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя согласно выставленному счету после подписания акта выполненных работ обеими сторонами.

4.Ответственность сторон

4.1.За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в порядке, предусмотренным действующим законодательством РФ.

5.Срок действия договора и условия его расторжения

5.1.Настоящий договор заключается на период с _________ г. по _____________ г.
5.2.Если ни одна из сторон не заявит о прекращении Договора, то действие договора автоматически пролонгируется на каждый следующий год.

6. Действие обязательств непреодолимой силы

6.1.Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обстоятельств по настоящему договору, если оно явились следствием обстоятельств непреодолимых сил, в т.ч. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельства, в том числе: пожары, наводнения, землетрясения, войны и т.п., если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Договора. При этом срок исполнения обязательств по Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.

7.Общие условия

7.1.Во всем, что не предусмотрено настоящим договором Стороны руководствуются действующим законодательством.

7.2.В случае изменения у какой-либо из Сторон юридического статуса, адреса или банковских реквизитов, она обязана в течении 10 календарных дней со дня возникновения изменений известить другую Сторону.

7.3.Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу и находящихся у каждой из Сторон.

8.Реквизиты сторон
	Государственное бюджетное учреждение Рязанской области «Сапожковская РБ»

Адрес: 391940, Рязанская область,

р.п.Сапожок, ул.Садовая, д.68

р\с 40102810345370000051
КС  03224643610000005900

Отделение Рязань Банка России // УФК по Рязанской области г. Рязань

Минфин Рязанской области

л/с 20596У57180

ИНН 6216000685

КПП  621601001

БИК  016126031

ОГРН 1026200742545

Главный врач _____________Ю.П. Новиков

М.п.

                                                                            Приложение № 1

                                                                                                      к договору № _____________
ПРОТОКОЛ СОГЛАСОВАНИЯ О ДОГОВОРНОЙ ЦЕНЕ

        Государственное бюджетное учреждение Рязанской области «Сапожковская районная больница» (ГБУ РО «Сапожковская РБ»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице главного врача Новикова Юрия Петровича, действующего на основании Устава,  утвержденного Совместным приказом министерства имущественных и земельных отношений Рязанской области и министерства здравоохранения Рязанской области от 12.12.2011 года №883/1317 с одной стороны, и

       ___________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны» заключили договор о нижеследующем:

          Проведение ежедневных (ежемесячных) предрейсовых и послерейсовых медицинских осмотров. Стоимость одного предрейсового и послерейсового осмотра – 70 рублей 66 копеек.

«Исполнитель»                                                                 «Заказчик»

__________________Ю.П. Новиков

                                                                             Приложение № 2

                                                                                      к договору
Список водителей,

подлежащих ежедневным (ежемесячным) предрейсовым и послерейсовым

медицинским осмотром